
№ 12 (318)
12 апреля 2024 г.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

Заявитель: Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Томск» (ИНН 7017203428, ОГРН 1087017002533) 

Наименование уполномоченного органа, которым рассматривается ходатайство об установлении сервитута: Администрация города Искитима 
Новосибирской области

Цель установления публичного сервитута: в целях строительства и эксплуатации линейного объекта:  «Газопровод  к нежилому зданию , располо-
женному по адресу: Новосибирская область, г. Искитим, ул. Молдавская, д. 45А/9 (код объекта Н-ТП/С-1028)».

Местоположение земель, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: 
- части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:000000:578, площадью 130 кв.м, с местоположением: Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Искитим, улица Молдавская, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, улица Молдавская, ка-
тегория земель: земли населенных пунктов;
- части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:040805:152, площадью 49 кв.м, с местоположением: Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир газопровод. Участок находится примерно в 15 м, по направлению на север от ориентира. Почто-
вый адрес ориентира: обл. Новосибирская, г. Искитим, ул. Молдавская, 45А/7., вид разрешенного использования: для обслуживания газопровода, категория 
земель: земли населенных пунктов;
- части  земельного участка, с кадастровым номером 54:33:040805:151, площадью 50 кв.м, с местоположением: Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание дома быта. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, г. Искитим, ул. Молдавская, 
45А/7, вид разрешенного использования: для эксплуатации дома быта, категория земель: земли населенных пунктов;
- земли кадастрового квартала 54:33:040805, государственная собственность на которые не разграничена, площадью  75 кв.м.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки: 
Администрация города Искитима Новосибирской области:
Управление имущества и земельных отношений города Искитима Новосибирской области по адресу: 633209, Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушки-
на, 39А/1, кабинет 4, телефон: 8 383 43 7 99 31.
Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки: в течение пятнадцати дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публич-
ного сервитута, а именно с 12.04.2024 г. по 26.04.2024 г. 
Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута: ежедневно (за исключением 
выходных дней) с 9:00 до 13:00, с 14:00 до 16:00 по местному времени. 
Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установ-
лении публичного сервитута: 
- официальный сайте администрации г. Искитим Новосибирской области www.iskitim.nso.ru; 
- опубликовано в газете «Искитимские ведомости». 
 
Приложение: Графическое описание местоположения границ публичного сервитута 

Согласовано:
______________ Т.В. Ружаковская
______________ К.В. Сеничев
_______________ Л.А. Сергиенко 
______________ Ж.В. Хвостенко 



2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

Схема расположения границ публичного сервитута

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

Подпись ___________________________________ Дата "_____" ___________ _______г.



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо

охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования
территории

Публичный сервитут, устанавливаемый в целях строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения: «Газопровод к нежилому зданию,

расположенному по адресу: Новосибирская область, г. Искитим, ул. Молдавская,
д. 45А/9 (код объекта Н-ТП/С-1028)»

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Сведения об объекте

Раздел 1

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта  Новосибирская область, город Искитим

 304 +/- 6 м²2. Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р)

3. Иные характеристики объекта

 Публичный сервитут устанавливается в
соответствии с главой V.7 Земельного
Кодекса РФ, сроком на 49 (сорок девять)
лет в целях строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения:
«Газопровод к нежилому зданию,
расположенному по адресу: Новосибирская
область, г. Искитим, ул. Молдавская, д.
45А/9 (код объекта Н-ТП/С-1028)»  в
отношении части земельных участков с
кадастровыми номерами 54:33:000000:578,
54:33:040805:152, 54:33:040805:151 и части
земель кадастрового квартала 54:33:040805,
местоположением: Новосибирская область,
г. Искитим, ул. Молдавская, площадью 304
кв. метр. Обладатель публичного
сервитута: Общество с ограниченной
ответственностью «Газпром
газораспределение Томск», ИНН
7017203428, ОГРН 1087017002533.
Почтовый адрес: 630005, Российская
Федерация, г. Новосибирск, ул. Фрунзе,
124, адрес электронной почты:
novosib@gazpromgr.tomsk.ru.



4     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

Сведения о местоположении границ объекта

Раздел 2

1. Система координат   МСК НСО, зона 4
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения
точки на

местности (при
наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая
погрешность
положения
характерной
точки (Мt), м

5

1 441886.77 4221727.45 Картометрический
метод

Закрепление
отсутствует0.1

2 441886.98 4221733.14 Картометрический
метод

Закрепление
отсутствует0.1

3 441886.40 4221744.71 Картометрический
метод

Закрепление
отсутствует0.1

4 441876.34 4221744.11 Картометрический
метод

Закрепление
отсутствует0.1

5 441877.19 4221728.95 Картометрический
метод

Закрепление
отсутствует0.1

6 441869.83 4221729.39 Картометрический
метод

Закрепление
отсутствует0.1

7 441869.62 4221719.69 Картометрический
метод

Закрепление
отсутствует0.1

8 441873.07 4221719.82 Картометрический
метод

Закрепление
отсутствует0.1

9 441885.02 4221719.20 Картометрический
метод

Закрепление
отсутствует0.1

10 441885.30 4221726.46 Картометрический
метод

Закрепление
отсутствует0.1

1 441886.77 4221727.45 Картометрический
метод

Закрепление
отсутствует0.1

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
части границы

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения
точки на

местности (при
наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая
погрешность
положения
характерной
точки (Мt), м

5
- - - - - -



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    5

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат   -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек границ

X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)
координаты, м

X Y

Метод
определения
координат
характерной

точки

Описание
обозначения
точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая
погрешность
положения
характерной
точки (Мt), м

6 87
- - - --- -

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек части
границы X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)
координаты, м

X Y

6 7

Метод
определения
координат
характерной

точки

Описание
обозначения
точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая
погрешность
положения
характерной
точки (Мt), м

8
- - --- --



6     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.04.2024                                             Искитим                              №                531 

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения города Искитима Новоси-
бирской области и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 10 статьи 2 
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н 
«Об утверждении общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учрежде-
ния и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества», администрация города Искитима

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения города Искитима Ново-
сибирской области и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.

    2. Признать утратившими силу постановления администрации города Искитима Новосибирской области:
2.1.от 17.02.2020 № 160 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения города 

Искитима Новосибирской области и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества»;
2.2. от 26.02.2021 № 246 «О внесении изменений в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения 

города Искитима Новосибирской области и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденного постановлением админи-
страции города Искитима Новосибирской области от 17.02.2020 № 160»;

2.3. от 04.03.2021 № 292 «О внесении изменений в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения 
города Искитима Новосибирской области и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденного постановлением админи-
страции города Искитима Новосибирской области от 17.02.2020 № 160». 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить его на официальном сайте администрации города Искитима 

www.iskitim.nso.ru.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ружаковскую Т.В. 

И.о.главы города Искитима                                         С.И.Шимкив

Приложение к постановлению
администрации города Искитима

Новосибирской области
от 05.04.2024 № 531

ПОРЯДОК 

составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения города Искитима Новосибирской области и об 
использовании закрепленного за ним муниципального имущества

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Настоящий Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения города Искитима Новосибирской обла-
сти и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее – Порядок) устанавливает требования к составлению и утверждению отчета 
о результатах деятельности муниципального учреждения города Искитима Новосибирской области и об использовании закрепленного за ним муниципального 
имущества (далее – Отчет).

2.Отчет составляется муниципальными бюджетными, автономными и казенными учреждениями города Искитима Новосибирской области, на основании 
настоящего Порядка и в соответствии с Общими требованиями к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного 
(муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденными приказом Мини-
стерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н.

3.Отчет автономных учреждений составляется с учетом требований установленных статьей 11 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автоном-
ных учреждениях» (далее - Федеральный закон № 174-ФЗ).

II. СТРУКТУРА ОТЧЕТА

1.Отчет составляется учреждением по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, в валюте Российской Федерации (в части показателей в де-
нежном выражении).

2.Отчет учреждения включает в себя следующие разделы:
    • раздел 1 «Результат деятельности учреждения»;
    • раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением».
3.В раздел 1 «Результат деятельности учреждения» включаются:
1) сведения о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ). Сведения формируются бюджетными и ав-

тономными учреждениями, а также казенными учреждениями, которым в соответствии с постановлением администрации города Искитима Новосибирской 
области, сформировано муниципальное задание.

2)сведения о поступлениях и выплатах учреждения, формируемые бюджетными и автономными учреждениями в соответствии с пунктом 2 раздела III 
настоящего Порядка;

3)сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх муниципального задания, формируемые в соответствии с пунктом 3 раздела III настоя-



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    7

щего Порядка;
4)сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения, формируемые в соответствии с пунктом 4 раздела III настоящего Порядка;
5)сведения о просроченной кредиторской задолженности, формируемые в соответствии с пунктом 5 раздела III настоящего Порядка;
6)сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей, формируемые в соответствии с пунктом 6 

раздела III настоящего Порядка;
7)сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые в соответствии с пунктом 7 раздела III настоящего Порядка;
8)сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях, формируемые в соответствии с пунктом 8 раздела III настоящего Порядка.
4.В раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением» должны включаться:
    1) сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков (далее - сведения о недвижимом имуществе), закрепленном на праве опера-

тивного управления, формируемые в соответствии с пунктом 9 раздела III настоящего Порядка;
    2) сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования (далее - сведения об использовании земельных 

участков), формируемые в соответствии с пунктом 10 раздела III настоящего Порядка;
    3) сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, формируемые в соответствии с пунктом 11 раздела III настоящего Порядка;
    4) сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды), формируемые в соответствии с пунктом 

12 раздела III настоящего Порядка;
    5) сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств), формируемые в соответствии с пунктом 13 раздела III на-

стоящего Порядка;
    6) сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии с пунктом 14 раздела III настоящего Порядка.

III. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СВЕДЕНИЙ, ВКЛЮЧАЕМЫХ В ОТЧЕТ

1.Сведения о выполнении муниципального задания должны включать информацию о муниципальных услугах и работах, включенных в муниципальное 
задание (показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (работы), плановые показатели объема муниципальной услуги (работы), 

показатели объема оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) на отчетную дату, причину отклонения от установленных плановых показателей 
объема муниципальной услуги (работы).

2.В сведениях о поступлениях и выплатах учреждения должна отражаться информация об объеме поступлений за отчетный финансовый год и год, предше-
ствующий отчетному, и выплат за отчетный финансовый год.

Информация о поступлениях формируется с указанием:
-объема поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания, субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на 
осуществление капитальных вложений, гранты в форме субсидий, с обособлением информации об объемах предоставленных учреждению грантов в форме 
субсидий, предоставленных соответственно из федерального бюджета, из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов;

-объема поступлений в форме грантов, предоставляемых юридическими и физическими лицами (за исключением грантов в форме субсидий, предоставля-
емых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации), пожертвований и иных безвозмездных перечислений от физических и юридических лиц, в 
том числе иностранных организаций;

-объема поступлений от приносящей доход деятельности, компенсации затрат, с обособлением информации:
-об объеме доходов в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного муниципального задания, доходов от оказания услуг, 

выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного муниципального задания по видам деятельности, отнесенным в соответствии с 
учредительными документами к основным;

-об объеме доходов от платы за пользование служебными жилыми помещениями и общежитиями, включающей плату за пользование и плату за содержание 
жилого помещения;

-об объеме доходов от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования;
-об объеме доходов от оказания медицинских услуг, предоставляемых женщинам в период беременности, женщинам и новорожденным в период родов и в 

послеродовой период;
-об объеме доходов от возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения;
-об объеме прочих доходов от оказания услуг, выполнения работ, компенсации затрат учреждения, включая возмещение расходов по решению судов (воз-

мещение судебных издержек);
-объема поступлений доходов от собственности с обособлением информации:

-об объеме доходов в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование муниципального имущества;
-об объеме доходов от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации;
-об объеме доходов в виде процентов по депозитам и процентов по остаткам средств на счетах учреждения;
-об объеме доходов в виде процентов, полученных от предоставления займов, доходов в виде процентов по иным финансовым инструментам, доходов в 

виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежа-
щим учреждению;

-объема поступлений доходов от штрафов, пеней, неустоек, возмещения ущерба;
-объема доходов от выбытия финансовых и нефинансовых активов.
Информация о выплатах формируется с указанием:
-объема выплат по оплате труда и компенсационных выплат работникам;
-объема выплат по перечислению взносов по обязательному социальному страхованию;
-объема выплат по приобретению товаров, работ, услуг с обособлением информации по оплате услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, 

арендной платы за пользование имуществом, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ, услуг, приобретению основных средств, нематериальных 
активов, непроизведенных активов, материальных запасов;

-объема выплат по обслуживанию долговых обязательств;
-объема выплат по безвозмездному перечислению организациям;
-объема выплат по социальному обеспечению;
-объема выплат, связанных с уплатой налогов, сборов, прочих платежей в бюджет (по видам налогов);
-объема выплат, направленных на приобретение финансовых активов;
-объема выплат в целях денежных обеспечений;
-объема перечислений на депозитные счета.
3.В сведениях об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания должна отражаться информация о муници-

пальных услугах (работах), оказываемых (выполняемых) за плату, включая сведения об иных видах деятельности, не относящихся к основным, с указанием 
информации о показателях объема оказанных муниципальных услуг (выполненных работ), доходах, полученных учреждением от оказания платных муници-
пальных услуг (выполнения работ), ценах (тарифах) на платные муниципальные услуги (работы), оказываемых (выполняемых) потребителям за плату, а также 
справочная информация о реквизитах акта, которым установлены указанные цены (тарифы).

4.В сведениях о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения должна отражаться информация:
об объеме кредиторской задолженности на начало года с обособлением информации об объеме задолженности, срок оплаты которой наступил в отчетном 

финансовом году;
об объеме кредиторской задолженности на конец отчетного периода с обособлением информации об объеме задолженности, подлежащей оплате в 1 квар-

тале, в первом месяце 1 квартала, 2, 3 и 4 кварталах года, следующего за отчетным годом, а также об объеме задолженности, подлежащей оплате в очередном 
году и плановом периоде;



8     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

об объеме отложенных обязательств учреждения с обособлением информации об объеме обязательств по оплате труда (компенсации за неиспользованный 
отпуск), по претензионным требованиям, а также по не поступившим расчетным документам.

Информация о кредиторской задолженности формируется с обособлением информации о кредиторской задолженности по выплате заработной платы, по 
выплате стипендий, пособий, пенсий, по перечислениям в бюджет (по видам задолженности), по оплате товаров, работ, услуг, а также по оплате прочих рас-
ходов.

5.В сведениях о просроченной кредиторской задолженности должна отражаться информация об объеме просроченной кредиторской задолженности на 
начало года и конец отчетного периода, изменении кредиторской задолженности за отчетный период в абсолютной величине и в процентах от общей суммы 
просроченной задолженности, а также причине образования кредиторской задолженности и мерах, принимаемых по ее погашению.

6.В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей должна отражаться информация о задол-
женности контрагентов по возмещению ущерба на начало года и конец отчетного периода, общей сумме нанесенного ущерба, выявленных недостач, хищений, 
с указанием сумм, по которым виновные лица не установлены, сумм возмещенного ущерба, включая информацию о возмещении ущерба по решению суда и 
страховыми организациями, а также сумм списанного ущерба.

В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей также отражается информация об ущербе 
материальным ценностям (порче имущества), сумме предварительных оплат, не возвращенным контрагентом в случае расторжения договоров (контрактов, 
соглашений), в том числе по решению суда, сумме задолженности подотчетных лиц, своевременно не возвращенной (не удержанной из заработной платы), а 
также сумме неустойки (штрафов, пеней), в связи с нарушением контрагентом условий договоров (контрактов, соглашений).

7.В сведениях о численности сотрудников и оплате труда должна отражаться информация о штатной численности (установлено штатным расписанием, 
замещено, вакантно) на начало года и конец отчетного периода, средней численности сотрудников за отчетный период, с указанием численности сотрудников, 
работающих по основному месту работы, на условиях внутреннего совместительства, внешнего совместительства (ст. 60.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации), а также информация о численности сотрудников, выполняющих работу без заключения трудового договора (по договорам гражданско-правового 
характера).

Сведения о численности сотрудников формируются по группам (категориям) персонала, включая административно-управленческий персонал, основной 
персонал, вспомогательный.

Сведения об оплате труда формируются по группам (категориям) персонала с обособлением информации об оплате труда работников, работающих по 
основному месту работы, внутреннего совместительства, внешнего совместительства, а также оплате вознаграждения лицам, выполняющим работу без за-
ключения трудового договора (по договорам гражданско-правового характера).

Дополнительно в сведения об оплате труда включается информация об аналитическом распределении расходов на оплату труда по источникам финансового 
обеспечения.

8.В сведениях о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях, должна отражаться информация о номерах счетов, открытых в кредитных орга-
низациях в валюте Российской Федерации и иностранной валюте, с указанием вида счета, реквизитов акта, в соответствии с которым открыт счет в кредитной 
организации, остатка средств на счете на начало года и конец отчетного периода.

9.В сведениях о недвижимом имуществе, закрепленном на праве оперативного управления, должна отражаться информация, содержащая перечень объектов 
недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, с указанием адреса, кадастрового номера, года постройки, основ-
ных технических характеристик объекта (общая площадь объекта, длина (протяженность) линейного объекта, глубина объекта, объем объекта), информации 
об имуществе, используемом учреждением для осуществления основной деятельности и иных целей, не используемом учреждением, переданном в аренду, в 
безвозмездное пользование, не используемом в связи с проводимым капитальным ремонтом или реконструкцией, находящемся в аварийном состоянии, требу-
ющем ремонта или относительно которого осуществляется согласование решения о списании.

Дополнительно в сведения о недвижимом имуществе, закрепленном на праве оперативного управления, включается информация о фактических расходах 
на оплату коммунальных услуг, расходов на содержание указанного имущества, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 
признается указанное имущество, с указанием расходов, возмещаемых пользователями имущества.

10.В сведениях об использовании земельных участков должна отражаться информация, содержащая перечень земельных участков, предоставленных уч-
реждению на праве постоянного (бессрочного) пользования, с указанием адреса, кадастрового номера, общей площади, информации о площади земельного 
участка (части земельного участка), используемой учреждением для осуществления основной деятельности и иных целей, не используемой учреждением, 
переданной в аренду, в безвозмездное пользование, не используемой по иным причинам, земельных участках, в отношении которых заключено соглашение 
об установлении сервитута.

Дополнительно в сведения об использовании земельных участков включается информация о фактических расходах на содержание земельных участков, 
включая эксплуатационные расходы и расходы на уплату земельного налога, в качестве объекта налогообложения по которым признаются указанные земель-
ные участки, с указанием расходов, возмещаемых пользователями земельных участков.

11.В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, должна отражаться информация, содержащая перечень объектов недви-
жимого имущества, находящегося у учреждения в пользовании по договору аренды, с указанием наименования и адреса объекта, количества арендуемого 
имущества, наименования арендодателя с указанием идентификационного номера налогоплательщика и кода по классификации институциональных секторов 
экономики, срока пользования арендуемым имуществом, размера арендной платы, фактических расходов на содержание арендуемого имущества, направления 
использования арендуемого имущества, а также обоснование заключения договора аренды.

В сведениях об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду, должна отражаться аналитическая информация об имуществе, пере-
данном в аренду, с указанием информации об объектах, переданных в аренду полностью или частично, объеме переданного в пользование имущества, а также 
направлениях его использования, предусмотренных договором.

12.В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды), должна отражаться информация, со-
держащая перечень объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения в пользовании по договору безвозмездного пользования (договору ссуды), 
с указанием наименования и адреса объекта, количества имущества, наименования ссудодателя с указанием идентификационного номера налогоплательщика 
и кода по классификации институциональных секторов экономики, срока пользования имуществом, фактических расходов на содержание имущества, направ-
ления использования имущества, а также обоснование заключения договора безвозмездного пользования (договору ссуды).

13.В сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств) включается информация о наличии особо ценного движимо-
го имущества (по группам основных средств), балансовой стоимости и остаточной стоимости имущества. 

Дополнительно в сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств) включается информация о фактических рас-
ходах на содержание имущества, включая расходы на техническое обслуживание, текущий и капитальный ремонт, расходы на обязательное и добровольное 
страхование указанного имущества, на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное имущество, заработную плату 
обслуживающего персонала, иные расходы.

14.В сведениях о транспортных средствах должна отражаться информация о транспортных средствах, используемых учреждением (с детализацией по 
видам транспортных средств), в том числе на праве оперативного управления, по договору аренды и безвозмездного пользования (договору ссуды), с обосо-
блением информации о транспортных средствах, используемых для осуществления основной деятельности и иных целей, в том числе в целях обслуживания 
административно-управленческого персонала, доставки сотрудников к месту работы, для обеспечения перевозки людей (за исключением сотрудников), в том 
числе обучающихся, спортсменов, пациентов.

Дополнительно в сведения о транспортных средствах включается информация о фактических расходах на содержание транспортных средств, включая 
расходы на приобретение горюче-смазочных материалов, приобретение комплектующих, техническое обслуживание, ремонт, добровольное и обязательное 
страхование (включая страхование гражданской ответственности), расходы на содержание гаражей, заработную плату (водителей, механиков, административ-
но-управленческого персонала гаражей), уплату транспортного налога.

IV. ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕНИЯ ОТЧЕТА

1.Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается руководителем учреждения.
Отчет автономного учреждения утверждает руководитель учреждения после рассмотрения и согласования наблюдательным советом автономного учреж-

дения.



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    9

2.Отчет учреждений согласовывается с главным распорядителем бюджетных средств (далее - ГРБС), и главным бухгалтером ГРБС, после чего предостав-
ляется в управление имущества и земельных отношений администрации города Искитима Новосибирской области (далее – УИиЗО) на бумажном носителе в 
срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, или первого рабочего дня, следующего за указанной датой.

3.УИиЗО рассматривает Отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления указанного Отчета, и при отсутствии замечаний согласо-
вывает его с учредителем. 

4.В случаях установления факта недостоверности предоставленной учреждением информации и (или) представления указанной информации не в полном 
объеме УИиЗО направляет требование о доработке с указанием причин, послуживших основанием для необходимости его доработки. Учреждение в течение 
десяти календарных дней с момента возврата Отчета на доработку обязано внести в Отчет предлагаемые изменения и направить его на повторное рассмотре-
ние в УИиЗО. 

5.Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны быть сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бюджетной отчетности 
казенных учреждений и бухгалтерской отчетности бюджетных (автономных) учреждений.

V. ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ ОТЧЕТА

1.Учреждения размещают Отчет, утвержденный и согласованный в соответствии с разделом IV настоящего Порядка, на официальном сайте для размещения 
информации о государственных (муниципальных) учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) в порядке 
и сроки, установленные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информа-
ции государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», на официальном 
сайте администрации города Искитима Новосибирской области и на сайте учреждения не позднее 01 июня года, следующего за отчетным, с учетом требова-
ний законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

2.Дополнительно Отчеты автономных учреждений подлежат опубликованию в средствах массовой информации, определенных администрацией и доступ-
ных для потребителей услуг автономного учреждения. 

 Информация о дате опубликования в средствах массовой информации, в которых опубликованы Отчеты, а также о сайтах в сети Интернет, на которых раз-
мещены Отчеты, должна размещаться в помещении автономного учреждения в доступном для потребителей услуг автономного учреждения месте.

VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Утвержденные (подписанные) и согласованные в соответствии с Порядком экземпляры Отчета учреждения хранятся по одному экземпляру в учреждении 
и УИиЗО.

2.Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка лежит на руководителе учреждения.
 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании 

закрепленного за ним муниципального имущества

ОТЧЕТ

о результатах деятельности муниципального учреждения

 города Искитима и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

за _________ год

КОДЫ

Дата

Учреждение ИНН

Учредитель КПП

Главный распорядитель бюджетных средств Глава по БК

Периодичность:  годовая по ОКТМО

Единица измерения: руб.

РАЗДЕЛ I. РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

№ п/п Наименование пока-
зателя

Количество, единица изме-
рения

Утверждено в муници-
пальном задании

Исполнено на 
отчетную дату % выполнения

Допустимое 
(возможное) 
отклонение

Причина 
отклонения,  
превы-
шающее 
допустимое 
(возможное) 
отклонение



10     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

1 2 3 4 5 6 7 8

2. Сведения о поступлениях и выплатах учреждения
Раздел 1. Сведения о поступлениях учреждения

Наименование показателя Код 
строки Сумма поступлений Изменение, 

%

Доля в общей 
сумме 
поступлений, %

за 20__ год
(за отчетный
финансовый год)

за 20__ год
(за год, предшествующий отчетному)

1 2 3 4 5 6

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения госу-
дарственного (муниципального) задания 0100

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения госу-
дарственного задания из бюджета Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования

0200

Субсидии на иные цели 0300

Субсидии на осуществление капитальных вложений 0400

Гранты в форме субсидий, всего 0500

в том числе:
гранты в форме субсидий из федерального бюджета 0501

гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации и местных бюджетов 0502

Гранты, предоставляемые юридическими и физически-
ми лицами (за исключением грантов в форме субсидий, 
предоставляемых  из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации)

0600

из них:
гранты, предоставляемые юридическими лицами (опера-
торами), источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии и имущественные взносы, 
полученные из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0610

Пожертвования и иные безвозмездные перечисления от 
физических и юридических лиц, в том числе иностранных 
организаций

0700

Доходы от приносящей доход деятельности, компенсаций 
затрат (за исключением доходов от собственности), 
всего

0800

в том числе:
доходы в виде платы за оказание услуг (выполнение ра-
бот) в рамках установленного государственного задания

0801

доходы от оказания услуг, выполнения работ, реализации 
готовой продукции сверх установленного государственно-
го задания по видам деятельности, отнесенным в соответ-
ствии с учредительными документами 
к основным

0802



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    11

доходы от платы за пользование служебными жилыми 
помещениями и общежитиями, включающей плату 
за пользование и плату за содержание жилого помещения

0803

доходы от оказания услуг в рамках обязательного меди-
цинского страхования 0804

доходы от оказания медицинских услуг, предоставляемых 
женщинам в период беременности, женщинам 
и новорожденным в период родов и в послеродовой 
период

0805

возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатаци-
ей имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждения

0806

прочие доходы от оказания услуг, выполнения работ, ком-
пенсации затрат учреждения, включая возмещение расхо-
дов по решению судов (возмещение судебных издержек)

0807

Доходы от собственности, всего 0900

доходы в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного (муниципаль-
ного) имущества

0901

доходы от распоряжения правами на результаты интеллек-
туальной деятельности и средствами 
индивидуализации

0902

проценты по депозитам учреждения в кредитных органи-
зациях 0903

проценты по остаткам средств на счетах учреждения в 
кредитных организациях 0904

проценты, полученные от предоставления займов 0905

проценты по иным финансовым инструментам 0906

доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в устав-
ных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, при-
надлежащим учреждению

0907

прочие доходы от использования имущества, находящего-
ся в оперативном управлении учреждения 0908

Поступления доходов от штрафов, пеней, неустоек, возме-
щения ущерба 1000

Поступления доходов от выбытия нефинансовых активов 1100

Поступления доходов от выбытия финансовых активов 1200

Итого 9000 х 100%

Раздел 2.  Сведения о выплатах учреждения

Наиме-
нование 
показа-
теля 

Код 
стро-
ки

Сум-
ма 
вы-
плат 
за от-
чет-
ный 
пе-
риод, 
всего

Доля 
в об-
щей 
сум-
ме 
вы-
плат, 
%

в том числе по источникам финансового обеспечения обязательств по выплатам



12     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

за счет 
средств 
субсидии 
на вы-
полнение 
государ-
ствен-но-
го 
задания

доля в 
общей 
сумме 
выплат, 
отра-
женных 
в графе 
3,
%

за счет 
сред
ств 
субси-
дии 
на 
иные 
цели

доля 
в 
общей 
су
мме 
вы-
плат, 
отра-
жен-
ных 
в гра-
фе 3,
%

за счет средств гранта в 
форме субсидии ОМС

доля 
в об-
щей 
сум-
ме 
вы-
плат, 
отра-
жен-
ных 
в 
графе 
3,
%

за счет 
средств 
от при-
нося
щей 
доход 
дея
тель-
ности, 
всего

доля 
в об-
щей 
сум-
ме 
вы-
плат, 
отра-
жен-
ных 
в 
графе 
3,
%

из них:

в том числе:

за счет 
средств, 
получен-
ных от 
оказания 
услуг, вы-
полнения 
работ, ре-
ализации 
продук-
ции

доля в 
общей 
сумме 
вы-
плат, 
отра-
жен-
ных 
в 
графе 
3,
%

за счет 
без-воз-
мездных 
посту-
плений

доля в 
общей 
сумме 
вы-
плат, 
отра-
жен-
ных 
в гра-
фе 3,
%

из 
феде-
раль-
ного 
бюд-
жета

доля 
в об-
щей 
сум-
ме 
вы-
плат, 
отра-
жен-
ных 
в 
графе 
3,
%

из 
бюд-
жетов 
субъ-
ектов 
Рос-
сий-
ской 
Феде-
рации 
и 
мест-
ных 
бюд-
жетов

доля в 
общей 
сумме 
вы-
плат, 
отра-
жен-
ных 
в гра-
фе 3,
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Оплата 
труда и 
компен-
саци-
онные 
выплаты 
работни-
кам

0100

Взносы 
по обяза-
тельному 
соци-
альному 
страхо-
ванию

0200

Приоб-
ретение 
товаров, 
работ, 
услуг, 
всего

0300

из них:
услуги 
связи

0301

транс-
портные 
услуги

0302

комму-
нальные 
услуги

0303

арендная 
плата за 
пользо-
вание 
имуще-
ством

0304



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    13

работы, 
услуги 
по содер-
жанию 
имуще-
ства

0305

прочие 
работы, 
услуги

0306

основ-
ные 
средства

0307

нема-
тери-
альные 
активы

0308

непро-
изве-
денные 
активы

0309

матери-
альные 
запасы

0310

Обслу-
живание 
долговых 
обяза-
тельств

0400

Безвоз-
мездные 
перечис-
ления 
органи-
зациям

0500

Соци-
альное 
обеспе-
чение

0600

Уплата 
налогов, 
сборов, 
прочих 
платежей 
в бюджет 
(за 
исклю-
чением 
взносов 
по обяза-
тельному 
соци-
альному 
страхо-
ванию), 
всего

0700

из них:
налог на 
прибыль

0701

налог на 
добав-
ленную 
стои-
мость

0702

налог на 
иму-
щество 
органи-
заций

0703

земель-
ный 
налог

0704

транс-
портный 
налог

0705

водный 
налог 0706



14     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

государ-
ственные 
пошли-
ны

0707

Приоб-
ретение 
финан-
совых 
активов, 
всего:

0800

из них:
приоб-
ретение 
ценных 
бумаг, 
кроме 
акций 
и иных 
форм 
участия 
в капи-
тале

0801

приоб-
ретение 
акций 
и иные 
формы 
участия 
в капи-
тале

0802

Иные 
выплаты, 
всего

0900

из них:
перечис-
ление де-
нежных 
обеспе-
чений

0901

перечис-
ление де-
нежных 
средств 
на депо-
зитные 
счета

0902

Итого 9000 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

3. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания:

Наименование оказываемых 
услуг (выполненных работах)

Код по 
ОКВЭД Объем оказанных услуг (работ)

Доход от оказания 
услуг (выполнения 
работ) 

Цена (тариф) Справочно: реквизиты акта, которым 
установлена цена (тариф)

единица изме-
рения всего руб кем издан дата номер

1 2 4 5 6 7 8 9 10

Итого x x x x



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    15

4. Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения

Наименование 
показателя 

Код 
строки

Объем кредиторской 
задолженности 
на начало года

Объем кредиторской задолженности 
на конец отчетного периода Объем отложенных обязательств учреждения

всего

из нее срок 
оплаты 
наступил 
в отчетном 
финансовом 
году

всего из нее срок оплаты наступает в: всего в том 
числе:

1 кварта-
ле, всего

из нее:
в янва-
ре

2 квар-
тале

3 
квар-
тале

4 
квар-
тале

в оче-
редном 
финан-
совом 
году 
и пла-
новом 
пери-
оде

по 
оплате 
труда

по 
пре-
тензи-
онным 
требо-
ваниям

по не-
посту-
пив-
шим 
рас-
чет-
ным 
доку-
мен-
там

иные

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
По выплате 
заработной 
платы

1000

По выплате 
стипендий, по-
собий, пенсий

2000

По перечисле-
нию в бюджет, 
всего

3000

в том числе:
по перечисле-
нию удержан-
ного налога на 
доходы физиче-
ских лиц

3100

по оплате стра-
ховых взносов 
на обязательное 
социальное 
страхование

3200

по оплате нало-
гов, сборов, за 
исключением 
страховых 
взносов 
на обязательное 
социальное 
страхование

3300

по возврату в 
бюджет средств 
субсидий (гран-
тов в форме 
субсидий)

3400

из них:
в связи с 
невыполнением 
государствен-
ного задания

3410

в связи с 
недостижением 
результатов 
предоставления 
субсидий (гран-
тов в форме 
субсидий)

3420

в связи с 
невыполне-
нием условий 
соглашений, в 
том числе 
по софинан-
сированию 
расходов

3430



16     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

По оплате 
товаров, работ, 
услуг, всего

4000

из них:
по публичным 
договорам

4100

По оплате про-
чих расходов, 
всего

5000

из них:
по выплатам, 
связанным с 
причинением 
вреда гражда-
нам

5100

Итого 9000 х х

5. Сведения о просроченной кредиторской задолженности

Наименование 
показателя

Код 
строки

Объем про-
сроченной 
кредитор-
ской задол-
женности 
на начало 
года

Предельно допу-
стимые 
значения просро-
ченной кредитор-
ской задолженно-
сти 3

Объем просроченной кредиторской задолженности 
на конец отчетного периода

Изменение 
кредиторской 
задолженности 6

Причина 
образова-
ния

Меры, 
прини-
маемые 
по пога-
шению 
просро-
ченной 
креди-
торской 
задол-
женно-
сти

всего

из нее 
по ис-
полни-
тель-
ным 
ли-
стам

значение срок, 
дней всего

из нее по 
исполни-
тельным 
листам

в том числе по срокам сумма, 
руб.

в 
процен-
тах

в 
абсо-
лют-
ных 
вели-
чинах 
4

в 
про-
цен-
тах_5

менее 
30 дней 
про-
срочки

от 30 
до 90 
дней 
про-
срочки

от 90 
до 180 
дней 
про-
срочки

более 
180 дней 
просроч-
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

По выплате зара-
ботной платы 1000

По выплате сти-
пендий, пособий, 
пенсий

2000

По перечислению 
в бюджет, всего 3000

в том числе:
по перечислению 
удержанного 
налога на доходы 
физических лиц

3100

по оплате стра-
ховых взносов 
на обязательное 
социальное стра-
хование

3200

по оплате нало-
гов, сборов, за 
исключением 
страховых 
взносов на обяза-
тельное социаль-
ное страхование 

3300

по возврату в 
бюджет средств 
субсидий 
(грантов в форме 
субсидий)

3400



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    17

из них:
в связи с не-
выполнением 
государственного 
(муниципально-
го) задания

3410

в связи с недости-
жением резуль-
татов предостав-
ления субсидий 
(грантов в форме 
субсидий)

3420

в связи с невы-
полнением усло-
вий соглашений, 
в том 
числе по софи-
нансированию 
расходов

3430

По оплате това-
ров, работ, услуг, 
всего

4000

из них:
по публичным 
договорам

4100

По оплате прочих 
расходов, всего 5000

из них:
по выплатам, 
связанным с при-
чинением вреда 
гражданам

5100

Итого 9000 х х

3_Указываются предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
4_Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учре-

дителя, в абсолютных значениях (рублях).
5_Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учре-

дителя, в процентах от общей суммы кредиторской задолженности.
6_Указывается общая сумма увеличения или уменьшения кредиторской задолженности.

6. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

Наименование 
показателя

Код 
стро-
ки

Остаток задол-
женности по воз-
мещению ущерба 
на начало года

Выявлено недостач, хище-
ний, нанесения ущерба

Возмещено недостач, хищений, 
нанесения ущерба Списано

Остаток задолжен-
ности по возме-
щению ущерба на 
конец отчетного 
периода

всего

из него 
на взы-
скании в 
службе 
судеб-
ных при-
ставов

всего в том числе: всего из них взыскано 
с виновных лиц

страхо-
выми 
органи-
зациями

всего

из них в 
связи с пре-
кращением 
взыскания 
по испол-
нительным 
листам

всего

из него на 
взыскании 
в службе 
судебных 
приставов

виновные 
лица уста-
новлены

вино-
вные 
лица не 
установ-
лены

всего

из них 
по ре-
шению 
суда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Недостача, хи-
щение денежных 
средств, всего

100

в том числе: 110
в связи с хищени-
ем (кражами)

в связи с выявле-
нием при обработ-
ке наличных денег 
денежных знаков, 
имеющих призна-
ки подделки

120



18     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

в связи с банкрот-
ством кредитной 
организации

130

Ущерб имуществу 
(за исключением 
денежных средств)

200

в том числе: 210
в связи с недо-
стачами, включая 
хищения (кражи)
в связи с нару-
шением правил 
хранения

220

в связи с нане-
сением ущерба 
техническому со-
стоянию объекта

230

В связи с нару-
шением условий 
договоров (кон-
трактов)

300

в том числе: 310
в связи с нару-
шением сроков 
(начислено пени, 
штрафов, неу-
стойки)
в связи с невыпол-
нением условий о 
возврате предопла-
ты (аванса)

320

Итого 9000

7. Сведения о численности сотрудников и оплате труда
Раздел 1. Сведения о численности сотрудников

7_При расчете показателя не учитывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению долж-
ностей).

8_Указывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей). При расчете общей 
численности сотрудников учреждения показатель не учитывается.

9_Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании дого-
воров гражданско-правового характера). Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от 
характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник.

10_Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании дого-
воров гражданско-правового характера), являющихся сотрудниками учреждения.

11_Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании дого-
воров гражданско-правового характера), не являющихся сотрудниками учреждения.

12_Указывается численность работников учреждения, непосредственно оказывающих услуги (выполняющих работы), направленные на достижение опре-
деленных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения.

13_Детализация показателей по группе (категории) персонала устанавливается порядком органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    19

14_Указывается численность работников учреждения, создающих условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на достижение опреде-
ленных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.

15_Указывается численность работников учреждения, занятых управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работников учреж-
дения, выполняющих административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.

Раздел 2. Сведения об оплате труда

16_Указывается сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми для оказания услуг (выполне-
ния работ). Детализация начисленного вознаграждения по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера 
работ, для выполнения которых привлекается сотрудник.

17_Показатели аналитического распределения оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения формируются в случае, если требование 
о детализации установлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

18_Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, оказывающим услуги (выполняющим работы) в рамках программ обязательного 
медицинского страхования.

19_Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, оказывающим услуги (выполняющим работы) в рамках осуществления прино-
сящей доход деятельности.

20_Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, непосредственно оказывающим услуги (выполняющим работы), направленные 
на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения.

21_Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, создающим условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на 
достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.

22_Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, занятым управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а 
также работникам учреждения, выполняющим административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.



20     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения              (должность)                           (подпись)                     (расшифровка подписи)

Исполнитель                                                                              (должность)                     (фамилия, инициалы)          (телефон)

8. Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях 

Номер счета в кредитной 
организации Вид счета 23 Реквизиты акта, в соответствии с которым открыт счет

Остаток средств 
на счете на начало 
года 24

Остаток средств 
на счете на конец отчет-
ного периода 24

вид акта дата номер

1 2 3 4 5 6 7

Счета в кредитных органи-
зациях в валюте Российской 
Федерации

х х х х х х

Всего 

Счета в кредитных организа-
циях в иностранной валюте х х х х х х

Всего 

Итого х х х х

23_Указывается вид банковского счета, открытого в кредитной организации (например, номинальный счет, счет эскроу, публичный депозитный счет).
24_Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублевом эквиваленте.

РАЗДЕЛ II.  ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА УЧРЕЖДЕНИЕМ
1. Сведения о недвижимом имуществе, закрепленном на праве оперативного управления, за исключением земельных участков



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    21

Наименова-
ние объекта Адрес

Када-
стро-
вый 
номер

Год по-
строй-
ки

Основные техниче-
ские характеристики 
объекта 

Код 
стро-
ки

Используется учреждением
Передано во временное пользование сто-
ронним организациям (индивидуальным 
предпринимателям)

Единица 
измерения

общая 
площадь 
объекта, 
длина 
(протя-
женность) 
линейного 
объекта, 
глубина 
объекта, 
объем 
объекта

всего в том числе: всего в том числе:

для осуществления ос-
новной деятельности

для 
иных 
целей

на 
осно-
вании 
дого-
воров 
аренды

на ос-
новании 
договоров 
безвоз-
мездного 
пользова-
ния

без оформления 
права пользова-
ния (с почасовой 
оплатой)

в рамках 
муници-
пального 
задания

за плату 
сверх 
муници-
пального 
задания

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Площад-
ные объек-
ты <19>, 
всего

x x x x x 1000

в том 
числе: 1001

Линейные 
объекты 
<20>, всего

x x x x x 2000

в том 
числе: 2001

Резерву-
ары, 
емкости, 
иные ана-
логичные 
объекты, 
всего

x x x x x 3000

в том 
числе: 3001

Скважины, 
иные ана-
логичные 
объекты, 
всего

x x x x x 4000

в том 
числе: 4001



22     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

Иные 
объекты, 
включая 
точечные, 
всего

x x x x x 5000

в том 
числе: 5001

9000

Наименова-
ние объекта

Код 
строки Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб в год)

всего всего из них:

в связи с аварий-
ным состоянием коммунальные услуги услуги по содержанию 

имущества налог на имущество

требу-
ется 
ремонт

ожидает 
списания всего из них: всего из них: всего из них:

возме-
щается 
поль-
зовате-
лями 
имуще-
ства

по 
неисполь-
зуемому 
имуществу

возме-
щается 
поль-
зовате-
лями 
имуще-
ства

по 
неис-
поль-
зуе-
мому 
иму-
ще-
ству

возме-
щается 
пользо-
вателями 
имуще-
ства

по неиспользуе-
мому имуществу

1 8 17 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Площад-
ные объек-
ты <19>, 
всего

1000

в том 
числе: 1001

Линейные 
объекты 
<20>, всего

2000

в том 
числе: 2001



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    23

Резерву-
ары, 
емкости, 
иные ана-
логичные 
объекты, 
всего

3000

в том 
числе: 3001

Скважины, 
иные ана-
логичные 
объекты, 
всего

4000

в том 
числе: 4001

Иные 
объекты, 
включая 
точечные, 
всего

5000

в том 
числе: 5001

Итого 9000

<19> Указываются здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты.
<20> Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные дороги, железнодо-

рожные линии и другие подобные сооружения.

10. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) 
пользования

Наиме-
нование 
показа-
теля

Адрес
Када-
стровый 
номер

Единица изме-
рения

Код 
стро-
ки

Всего 
(об-
щая 
пло-
щадь)

Используется учрежде-
нием

Спра-
вочно: 
ис-
поль-
зуется 
по 
согла-
шени-
ям об 
уста-
нов-
лении 
серви-
тута

Не используется учреждением
Фактические расходы на 
содержание земельного 
участка (руб в год)

наиме-
нова-
ние

код по 
ОКЕИ

все-
го в том числе: всего в том числе: всего в том числе:

для осу-
ществления 
основной 
деятельности

для 
иных 
це-
лей

передано во вре-
менное пользование 
сторонним органи-
зациям

по 
иным 
при-
чинам

эксплуата-
ционные 
расходы

на-
лог 
на 
зем-
лю



24     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

в рам-
ках 
му-
ници-
паль-
ного 
зада-
ния

за 
плату 
сверх 
му-
ници-
паль-
ного 
зада-
ния

на 
ос-
нова-
нии 
до-
гово-
ров 
арен-
ды

на 
осно-
вании 
дого-
воров 
без-
воз-
мезд-
ного 
поль-
зова-
ния

без 
оформ-
ления 
права 
пользо-
вания

всего

из 
них 
воз-
ме-
ща-
ется 
поль-
зо-
вате-
лями 
иму-
ще-
ства

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Итого

Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с помесячной оплатой

Наименова-
ние объекта Адрес Единица изме-

рения
Код 
строки

Коли-
чество 
аренду-
емого 
имуще-
ства

Арендодатель (ссудо-
датель)

Срок пользо-
вания Арендная плата

Факти-
ческие 
расходы 
на содер-
жание 
арендо-
ванного 
имущества 
(руб./год)

Направление 
использования 
арендованного 
имущества

Обосно-
вание 
заключе-
ния 
договора 
аренды

наиме-
нова-
ние

код 
по 
ОКЕИ

наиме-
нова-
ние

ИНН
код 
по 
КИСЭ

начала окон-
чания

за еди-
ницу 
меры 
(руб./
мес.)

за 
объект 
(руб./
год)

для 
осу-
щест-
вления 
основ-
ной дея-
тельно-
сти 27

для осу-
щест-
вления 
иной 
деятель-
ности 
28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Площадные 
объекты 25, 
всего

х х х 1000

в том числе: 1001

Линейные 
объекты 26, 
всего

х х х 2000

в том числе: 2001

Резервуары, 
емкости, 
иные ана-
логичные 
объекты, 
всего

х х х 3000

в том числе: 3001

Скважи-
ны, иные 
аналогичные 
объекты, 
всего

х х х 4000

в том числе: 4001



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    25

Иные объек-
ты, включая 
точечные, 
всего

х х х 5000

в том числе: 5001

Итого 9000

Раздел 2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой

Наименова-
ние объекта Адрес Единица изме-

рения
Код 
строки

Коли-
чество 
арен-
дуе-
мого 
иму-
щества

Арендодатель (ссудо-
датель)

Дли-
тель-
ность 
исполь-
зования 
(час)

Арендная плата

Факти-
ческие 
расходы 
на содер-
жание 
объекта 
недви-
жимого 
иму-
щества 
(руб./
год)

Направление 
использования 
объекта недвижи-
мого имущества

Обо-
сно-
вание 
заклю-
чения 
дого-
вора 
аренды

наиме-
нова-
ние

код 
по 
ОКЕИ

наиме-
нова-
ние

ИНН
код 
по 
КИСЭ

за еди-
ницу 
меры 
(руб./
час)

за 
объект 
(руб./
час)

всего 
за год 
(руб.)

для 
осущест-
вления 
основ-
ной 
деятель-
ности 27

для осу-
ществле-
ния иной 
деятель-
ности 28

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Площадные 
объекты 25, 
всего

х х х 1000

в том числе: 1001

Линейные 
объекты 26, 
всего

х х х 2000

в том числе: 2001

Резервуары, 
емкости, 
иные ана-
логичные 
объекты, 
всего

х х х 3000

в том числе: 3001

Скважи-
ны, иные 
аналогичные 
объекты, 
всего

х х х 4000

в том числе: 4001

Иные объек-
ты, включая 
точечные, 
всего

х х х 5000

в том числе: 5001



26     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

Итого 9000

27_Указывается направление использования объекта недвижимого имущества «1» - для осуществления основной деятельности в рамках государственного 
(муниципального) задания, «2» - для осуществления основной деятельности за плату сверх государственного (муниципального) задания.

28_Указывается направление использования объекта недвижимого имущества «3» - проведение концертно-зрелищных мероприятий и иных культурно-мас-
совых мероприятий, «4» - проведение спортивных мероприятий, «5» - проведение конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съез-
дов, конгрессов, «6» - для иных мероприятий.

12. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды)

Наименование 
объекта Адрес Единица изме-

рения
Код 
строки

Коли-
чество 
имуще-
ства

Ссудодатель Срок пользования

Факти-
ческие 
расходы на 
содержа-
ние 
объекта 
недвижи-
мого иму-
щества 
(руб./год)

Направление 
использования 
объекта 
недвижимого иму-
щества

Обоснова-
ние 
заклю-
чения 
договора 
ссуды

наиме-
нова-
ние

код
по 
ОКЕИ

наимено-
вание ИНН

код 
по 
КИСЭ

начала оконча-
ния

для 
осущест-
вления 
основной 
деятель-
ности 27

для 
осу-
ществле-
ния иной 
деятель-
ности 28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Площадные 
объекты 25, 
всего

1000

в том числе: 1001

Линейные 
объекты 26, 
всего

2000

в том числе: 2001

Резервуары, 
емкости, иные 
аналогичные 
объекты, всего

3000

в том числе: 3001

Скважины, 
иные анало-
гичные 
объекты, всего

4000

в том числе: 4001

Иные объек-
ты, включая 
точечные, 
всего

5000

в том числе: 5001

Всего: 9000



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    27

13. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)

Раздел 1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

Наименование 
показателя 
(группа основ-
ных средств)

Код 
строки Наличие движимого имущества на конец отчетного периода Балансовая стои-

мость имущества
Остаточная стои-
мость имущества

всего в том числе:

исполь-
зуется 
учрежде-
нием

передано в пользование не используется
на начало 
отчетного 
периода

на конец 
отчетного 
периода

на начало 
отчетного 
периода

на конец 
отчет-
ного 
периода

всего в том числе: требует 
ремонта

физически и мораль-
но изношено, ожи-
дает согласования, 
списания

в аренду безвоз-
мездно всего

из них 
требует 
замены

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Нежилые поме-
щения, здания 
и сооружения, 
не отнесенные 
к недвижимому 
имуществу

1000

в том числе: 1100

для основной 
деятельности

из них: 1110

для оказа-
ния услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
муниципально-
го задания

для иной дея-
тельности 1200

Машины и обо-
рудование 2000

в том числе: 2100

для основной 
деятельности

из них: 2110

для оказа-
ния услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
муниципально-
го задания



28     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

для иной дея-
тельности 2200

Хозяйственный 
и производ-
ственный 
инвентарь, 
всего

3000

в том числе: 3100

для основной 
деятельности

из них: 3110

для оказа-
ния услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
муниципально-
го задания

для иной дея-
тельности 3200

Прочие основ-
ные средства, 
всего

4000

в том числе: 4100

для основной 
деятельности

из них: 4110

для оказа-
ния услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
муниципально-
го задания

для иной дея-
тельности 4200

Итого 9000

Раздел 2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества

Наименование показателя Код строки

Всего 
за от-
четный 
период

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества

в том числе:

на текущее обслуживание

капи-
тальный 
ремонт, 
включая 
приоб-
ретение 
запасных 
частей

на 
уплату 
нало-
гов

заработ-
ная плата 
обслужи-
вающего 
персонала

иные 
расходы



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    29

расходы 
на перио-
дическое 
техническое 
(профилак-
тическое) 
обслужива-
ние

расходы на 
текущий 
ремонт, 
включая 
приоб-
ретение 
запасных 
частей

расходы 
на обяза-
тельное 
страхова-
ние

расходы 
на добро-
вольное 
страхова-
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу

1000

    в том числе: 1100

   для основной деятельности

     из них: 1110

для оказания услуг (выполне-
ния работ) в рамках утвержден-
ного муниципального задания

   для иной деятельности 1200

Машины и оборудование 2000

   в том числе: 2100

   для основной деятельности

   из них: 2110

для оказания услуг (выполне-
ния работ) в рамках утвержден-
ного муниципального задания

    для иной деятельности 2200

Хозяйственный и производ-
ственный инвентарь 3000

   в том числе: 3100

  для основной деятельности

   из них: 3110

для оказания услуг (выполне-
ния работ) в рамках утвержден-
ного муниципального задания

   для иной деятельности 3200

Прочие основные средства 4000

   в том числе: 4100

  для основной деятельности

   из них: 4110

для оказания услуг (выполне-
ния работ) в рамках утвержден-
ного муниципального задания



30     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

   для иной деятельности 4200

Итого 9000

14. Сведения о транспортных средствах

Раздел 1. Сведения об используемых транспортных средствах

Наименование пока-
зателя Транспортные средства, ед

всего

в том числе:
в оперативном управлении учреждения по договорам аренды по договорам безвозмездного 

пользования

на отчетную 
дату

в среднем за 
год

на отчетную 
дату

в среднем за 
год

на отчетную 
дату в среднем за год на отчетную 

дату
в среднем за 
год

1 3 4 5 6 7 8 9 10

Автомобили легковые

Автомобили грузовые, 
за исключением специ-
альных

Специальные грузовые 
автомашины (техниче-
ского обслуживания)

Автобусы

Мотосани, снегоходы

Прочие самоходные 
машины и механизмы 
на пневматическом и 
гусеничном ходу

Мотоциклы, моторол-
леры

Итого

Раздел 2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения

Наименование пока-
зателя

Передано во временное пользование сторонним организа-
циям (индивидуальным предпринимателям) Не используется

всего в том числе: всего в том числе:



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    31

на основа-
нии догово-
ров аренды

на основании 
договоров 
безвозмездного 
пользования

без оформ-
ления права 
пользования

проводится 
капитальный 
ремонт и/или 
реконструкция

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(требуется 
ремонт)

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(подлежит 
списанию) 
<24>

излишнее 
имущество 
(подлежит 
передаче в 
казну РФ)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Автомобили легковые

Автомобили грузо-
вые, за исключением 
специальных

Специальные гру-
зовые автомашины 
(технического обслу-
живания)

Автобусы

Мотосани, снегоходы

Прочие самоходные 
машины и механизмы 
на пневматическом и 
гусеничном ходу

Мотоциклы, моторол-
леры

Итого

Раздел 3. Направления использования транспортных средств

Наименование 
показателя Транспортные средства, непосредственно используемые в 

целях оказания услуг, выполнения работ

Транспортные средства, используемые в общехозяйствен-
ных целях

в целях обслуживания адми-
нистративно-управленческого 
персонала

в иных целях <25>

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе:

в опера-
тивном 
управ-
лении 
учрежде-
ния, ед.

по догово-
рам арен-
ды, ед.

по до-
говорам 
безвоз-
мездного 
пользова-
ния, ед.

в опера-
тивном 
управ-
лении 
учрежде-
ния, ед.

по догово-
рам арен-
ды, ед.

по до-
говорам 
безвоз-
мездного 
пользова-
ния, ед.

в опера-
тивном 
управ-
лении 
учрежде-
ния, ед.

по до-
говорам 
аренды, 
ед.

по до-
говорам 
безвоз-
мездного 
пользова-
ния, ед.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Автомобили 
легковые

Автомобили 
грузовые, за 
исключением 
специальных



32     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

Специальные 
грузовые 
автомашины 
(технического 
обслужива-
ния)

Автобусы

Мотосани, 
снегоходы
Прочие 
самоходные 
машины и 
механизмы 
на пневма-
тическом и 
гусеничном 
ходу

Мотоциклы, 
мотороллеры

Итого

Раздел 4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств

Наименова-
ние показа-
теля

Расходы на содержание транспортных средств

всего за 
отчетный 
период

в том числе:

на обслуживание транспортных средств содержание гаражей заработная плата обслуживаю-
щего персонала

уплата 
транс-
порт-
ного 
налога

расходы 
на горю-
че-сма-
зочные 
матери-
алы

приоб-
ретение 
(замена) 
колес, 
шин, 
дисков

расходы 
на ОСА-
ГО

расходы 
на добро-
вольное 
страхова-
ние

ремонт, 
включая 
приоб-
ретение 
запасных 
частей

техоб-
служи-
вание 
сторон-
ними 
органи-
зациями

аренда 
гаражей, 
парко-
вочных 
мест

содер-
жание 
гаражей

водите-
лей

обслужи-
вающего 
персонала 
гаражей

админи-
стратив-
ного пер-
сонала 
гаражей

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Автомобили 
легковые

Автомобили 
грузовые, за 
исключени-
ем специаль-
ных
Специ-
альные 
грузовые 
автомашины 
(техническо-
го обслужи-
вания)

Автобусы

Мотосани, 
снегоходы



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    33

Прочие 
самоходные 
машины и 
механизмы 
на пневма-
тическом и 
гусеничном 
ходу
Мотоциклы, 
мотороллеры

Итого

<24> Указываются транспортные средства, в отношении которых принято решение о списании, ожидается согласование органом, осуществляющим функ-
ции и полномочия учредителя.

<25> Указываются транспортные средства, используемые в целях уборки территории, вывоза мусора, перевозки имущества (грузов), а также в целях пере-
возки людей.

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения
                                                                                                                      (подпись)     (расшифровка подписи)
Исполнитель
                                                                                                                       (фамилия, инициалы)     (телефон)
«__» __________ 20__ г.

Раздел 4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств         
 

СОГЛАСОВАНО
Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС) ___________________________________________________
                                                                                                (подпись)             (расшифровка подписи)            (дата)
Главный бухгалтер ГРБС ____________________________________________________________________________________
                                                                                               (подпись)             (расшифровка подписи)            (дата)
Наблюдательный совет  автономного учреждения ______________________________________________________________________
                                                                                               (подпись)             (расшифровка подписи)            (дата)
Управление имущества и земельных отношений администрации Искитима_________________________________________________
                                                                                               (подпись)             (расшифровка подписи)            (дата)
Глава города Искитима  Новосибирской области_________________________________________________________________________
                                                                                                (подпись)             (расшифровка подписи)            (дата)
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05.04.2024                                             Искитим                              №          534 

О внесении изменений в постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 04.04.2023 № 565 «О порядке создания, 
хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера на территории города Искитима Новосибирской области», номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов города для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, утверждённые постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 04.04.2023 № 565

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением администрации Новосибирской области от 12.05.2022г. № 203-п «О порядке создания, использования и восполнения резервов 
материальных ресурсов Новосибирской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», а также в целях 
своевременного и достаточного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий материальными ресур-
сами, администрация г. Искитима

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 04.04.2023 № 565 «О порядке создания, хранения, использования и 
восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Искитима 
Новосибирской области» следующие изменения:

1.1.В подпункте 5.1. пункта 5 слова «до 1 октября 2023 года» заменить словами «до 1 октября 2024 года»;
1.2.Приложение 1 изложить в редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению;
1.3.Приложение 4 изложить в редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
2.Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов города для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённые постановлением администрации 

города Искитима Новосибирской области от 04.04.2023 № 565, изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима Ново-

сибирской области.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя городской комиссии по чрезвычайным 

ситуациям и пожарной безопасности Сеничева К.В.

И.о.главы города Искитима                                                С.И.Шимкив



34     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

Приложение 1
к постановлению администрации
города Искитима Новосибирской

области от 05.04.2024 №534

«Приложение 1
К постановлению администрации
города Искитима Новосибирской

области от 04.04.2023 № 565 

Ведомость

закрепления за хозяйствующими объектами резервных запасов строительных материалов, 

топлива и других материальных ресурсов

№
п/п

Наименование 
материалов

Ед. 
изм Всего

АО 
«Иски-
тимце-
мент» 
Скакун 
В.П.
2-35-02

ИП 
Мар-
тынов 
А.А. 
2-87-12

ООО 
«Во-
дока-
нал» 
Стар-
ченко 
Д.Б. 
4-35-
86

ООО 
«ЖБИ-
5» 
Удальев 
О.И. 
3-62-95

АО 
«Иски-
тим 
известь» 
Аверчен-
ков С.С.
2-95-80

ООО 
«ПАТП» г. 
Искитима 
Коркин 
О.В.
2-47-10

ООО 
«Про-
гресс» 
Деригла-
зов С.Л.
 2-47-50

ИП 
Семе-
ринов 
К.В.
 2-39-
34

ЗАО 
«Элек-
троком-
плект 
сервис» 
9-10-05

МУП 
«Тепло-
сеть» 
Ковалев 
С.А. 
2-35-90

1. Цемент т 100 100

2. Пиломатериалы м3 50 50

3. Профлист лист 250 250

4. Мягкая кровля м2 500 500

5. Гвозди кг 300 300

6. Стекло м2 500 500

7. Плиты ж/бет. шт. 100 100

8. Известь т 0,05 0,05

9. Отсев 0,5 т 500 500

10. Лопаты, топоры шт. 120 120

11. Фанера тыс. 
м2 0,2 0,2

12. Х/б ткань м 200 200

13. Щебень т 2000 2000

14. Гипохлорид 
натрия т 5 5

15. Оксихлорид 
алюминия т 1,6 1,6

16. Бетон марки 200 м3 100 100

17.
Автобензин т 7,3 7,3

дизтопливо т 7,8 7,8

18. Автотранспорт ед. 4 4

19. Изолятор ШС-
10Е шт. 30 30

20. Изолятор ШС-
20Г шт. 30 30

21. Изолятор ШС-
10Д шт. 30 30

22. Изолятор ПС-
120Б шт. 6 6

23. Изолятор ТФ20 шт. 60 60



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    35

24.
Муфта ЗКНТп 
10-(150/240) 
(КВТ)

к-т 2 2

25.
Муфта ЗКВТп 
10-(70-120) 
(КВТ)

к-т 4 4

26.
Муфта ЗКВТп 
10-150/240-Б 
(КВТ)

к-т 4 4

27.
Муфта ЗКНТп 
10-(70/120)-Б 
(КВТ)

шт. 2 2

28. Катанка кг. 50 50

29. Плавкая вставка
ПН-2 100/40А шт. 30 30

30. Плавкая вставка
ПН-2 250УЗ шт. 4 4

31. Плавкая вставка
ПН-2 250/200А шт. 4 4

32. Плавкая вставка
ПН-2 250/160А шт. 4 4

33. Плавкая вставка
ПН-2 250/125А шт. 4 4

34. Плавкая вставка
ПН-2 250/100А шт. 4 4

35. Плавкая вставка
ПН-2 250/80А шт. 4 4

36. Плавкая вставка
ПН-2 250/63А шт. 4 4

37. Кабель КГ-ХЛ 
4x35-0,38 м. 250 250

38.

Силовой 
трансформатор 
ТМГ-400кВА 
(10/0,4кВ)

шт. 1 1

39.

Разъединитель 
РПС-1П-100А-
ПВ100А-УХЛЗ-
КЭАЗ

шт. 1 1

40.

Трубы стальные

325 т/м 1,4/20 1,4/20

219 т/м 0,4/10 0,4/10

159 т/м 0,5/25 0,5/25

41. Трубы

89 т/м 0,55/65 0,55/65

57 т/м 0,12/25 0,12/25

114 т/м 1,15/100 1,15/100

273 т/м 0,53/10 0,53/10

425 т/м 0,75/8 0,75/8



36     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

526 т/м 1,12/10 1,12/10

42. Задвижка чу-
гунная

50 шт. 2 2

80 шт. 2 2

100 шт. 2 2

150 шт. 1 1

200 шт. 1 1

«

Приложение 2
к постановлению администрации
города Искитима Новосибирской

области от ________№____

«Приложение 4
к постановлению

администрации города Искитима
Новосибирской области

от 04.04.2023 № 565

Ведомость

вещевого имущества и предметов первой необходимости

№ 
п/п Наименование Количество Наименование организации

1. Палатка пневмокаркасная (20 мест) 1 шт. МБУ «СГЗН»

2. Кровати раскладные 8 шт. МБУ «СГЗН»

3. Матрацы 9 шт. МБУ «СГЗН»

4. Куртка, утепленные штаны (по сезону) 100 шт. ИП Крупица Т.Г.

5. Костюм спортивный, домашний (кофта, брюки) 100 шт. - « -

6. Футболка с длинным или коротким рукавом 100 шт. - « -

7. Обувь 100 пар - « -

8. Носки 100 пар - « -

9. Шапка (по сезону) 100 шт. - « -

10. Перчаточные изделия 130 пар - « -

11. Белье нательное мужское и женское 150 комплектов ИП Шарипов Р.Ш.

12. Полотенце (50*90) 150 шт. - « -

13. Постельные принадлежности 130 комплектов ООО «Аванта»



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    37

14. Детская обувь 20 пар - « -

15. Мыло 2,6 кг ИП Мартынов А.А.

16. Моющие средства 6,5 кг - « -

17. Рукавицы брезентовые 33 пары - « -

18. Белизна 50 л. - « -

19. Детская одежда 30 комплектов ИП Михалищева Е.В.

20. Одеяло 4 шт. МБУ «СГЗН»

21. Термосы армейские пищевые 6 шт. МБУ «СГЗН»

22. Шатёр туристический 1 шт. МБУ «СГЗН»

«.

Приложение 3
к постановлению администрации
города Искитима Новосибирской

области от 05.04.2024 №534

«Утверждены
постановлением администрации
города Искитима Новосибирской

области от 04.04.2023 № 565

 Номенклатура и объемы резерва

материальных ресурсов города для ликвидации

чрезвычайных ситуаций

№ п/п Наименование материалов, продуктов, медикаментов Ед. изме-
рения

Всего Стоимость за 1 
ед., тыс.руб.

Сумма, тыс. руб.

1 2 3 4 5 6

Продовольствие (из расчета обеспечения 100 человек на 3 суток)

1. Индивидуальный рацион питания (консервированные и концентри-
рованные продукты в соответствии с установленными нормами для 
питания одного человека в сутки)

шт.

300 1,0 300,0

ИТОГО: 300,0

Строительные материалы

1. Портландцемент
ЦЕМ II/A-Ш 32,5Б навалом

т. 50 8,30 415,00

2. Портландцемент
ЦЕМ II/A-Ш 32,5Б в таре

т. 50 8,90 445,00

3. Пиломатериалы м3 50 20,0 1 000,00

4. Профлист лист 250 1,25 312,50

5. Мягкая кровля м2 500 0,15 75,00

6. Гвозди кг. 300 0,21 63,00

7. Стекло м2 500 1,20 600,00

8. Плиты ж/бетонные шт. 100 31,0 3100,00

9. Известь т. 0,05 8,10 0,41

10. Лопаты шт. 100 0,62 62,00

11. Топоры шт. 20 0,85 17,00

12. Х/б ткань м. 200 0,08 16,00

13. Щебень т. 2000 1,05 2 100,00

14. Фанера м2 200 0,57 114,00



38     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

15. Бетон марки 200 м3 100 5,50 550,00

16. Отсев 0,5 т. 500 0,50 250,00

ИТОГО: 9 119,91

Нефтепродукты

1. Автобензин т. 7,3 49,40 360,62

2. Диз. топливо т. 7,8 66,55 519,09

ИТОГО: 879,71

Обеззараживающие вещества

1. Гипохлорид натрия т. 5 31,70 158,50

2. Оксихлорид алюминия т. 1,6 38,40 61,44

3. Белизна л. 50 0,06 3,00

ИТОГО: 222,94

Лекарственные средства и медицинские изделия (из расчета потребности в лечении 100 пораженных человек)

1. Лекарственные средства и медицинские изделия комп. 1 330,60 330,60

ИТОГО: 330,60

Запасы для ремонта теплосетей и водоканализационных сетей

1. Трубы стальные

325 т/м 1,4/20 107,90 151,06

219 т/м 0,4/10 96,71 27,88

159 т/м 0,5/25 76,50 38,25

57 т/м 0,12/25 76,01 9,12

89 т/м 0,55/65 76,01 41,80

114 т/м 1,15/100 76,01 87,41

273 т/м 0,53/10 99,50 52,73

425 т/м 0,75/8 121,70 91,27

526 т/м 1,12/10 129,95 145,54

2. Задвижка чугунная

50 шт. 2 5,78 11,56

80 шт. 2 8,53 17,06

100 шт. 2 11,65 23,30

150 шт. 1 21,10 21,10

200 шт. 1 36,98 36,98

ИТОГО: 755,06

Запасы для ремонта электросетей

1. Изолятор ШС-10Е шт. 30 1,30 39,00

2. Изолятор ШС-20Г шт. 30 1,84 55,20

3. Изолятор ШС-10Д шт. 30 1,22 36,60

4. Изолятор ПС-120Б шт. 6 2,68 16,08

5. Изолятор ТФ20 шт. 60 0,18 10,80

6. Муфта ЗКНТп 10-(150/240) (КВТ) шт. 2 4,98 9,96

7. Муфта ЗКВТп 10-(70-120) (КВТ) шт. 4 3,46 13,84

8.
Муфта ЗКВТп 10-150/240-Б (КВТ) шт. 4

6,08 24,32



№ 12(318) от 12 апреля 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    39

9. Муфта ЗКНТп 10-(70/120)-Б (КВТ) шт. 2 5,77 11,54

10. Катанка кг. 50 0,25 12,50

11. Плавкая вставка
ПН-2 100/40А шт. 30 0,33 9,90

12. Плавкая вставка
ПН-2 250УЗ шт. 4 0,61 2,44

13. Плавкая вставка
ПН-2 250/200А шт. 4 0,14 0,56

14. Плавкая вставка
ПН-2 250/160А шт. 4 0,61 2,44

15. Плавкая вставка
ПН-2 250/125А шт. 4 0,61 2,44

16. Плавкая вставка
ПН-2 250/100А шт. 4 0,61 2,44

17. Плавкая вставка
ПН-2 250/80А шт. 4 0,14 0,56

18. Плавкая вставка
ПН-2 250/63А шт. 4 0,14 0,56

19. Кабель КГ-ХЛ 4x35-0,38 м. 250 2,49 622,50

20. Силовой трансформатор ТМГ-400кВА (10/0,4кВ) шт. 1 685,75 685,75

21. Разъединитель РПС-1П-100А-ПВ100А-УХЛЗ-КЭАЗ шт. 1 8,91 8,91

ИТОГО: 1 568,34

Вещевое имущество и предметы первой необходимости

1. Палатка пневмокаркасн. (20 м) шт. 1 59,70 59,70

2. Кровати раскладные шт. 8 1,15 9,20

3. Матрацы шт. 9 0,62 5,58

4. Куртка, утепленные штаны (по сезону) шт. 100 5,00 500,00

5. Костюм спортивный, домашний (кофта,брюки) шт. 100 3,00 300,00

6. Футболка с длинным или коротким рукавом шт. 100 0,80 80,00

7. Белье нательное мужское и женское комплект 150 1,25 187,50

8. Обувь пар. 100 3,50 350,00

9. Полотенце (50*90) шт. 150 0,25 37,50

10. Носки пар. 100 0,10 10,00

11. Шапка (по сезону) шт. 100 0,90 90,00

12. Перчаточные изделия пар. 130 0,05 6,50

13. Постельные принадлежности комп. 130 1,50 195,00

14. Мыло кг. 2,6 0,40 1,04

15. Моющие средства кг. 6,5 1,25 8,12

16. Рукавицы брезентовые пар. 33 0,06 1,98

17. Детская одежда комп. 30 12,06 361,80

18. Детская обувь пар. 30 1,20 36,00

19. Одеяло шт. 4 0,41 1,64

20. Термосы армейские пищевые шт. 6 2,7 16,20

21. Шатёр туристический шт. 1 10,0 10,00

ИТОГО: 2 267,76

Технические средства, инструменты и другое имущество для обеспечения аварийно-спасательных формирований

1. Громкоговоритель рупорный ГР-100.02 шт. 4 45,8 183,2

2. Тепловая дизельная пушкаVIRAGE 85H шт. 1 64,07 64,07

3. Тепловая бензиновая пушка VAL 6 PH1 шт. 1 22,5 22,05

4. Сварочный аппарат компл 1 4,87 4,87

5. Прицеп автомобильный шт. 1 64,4 64,4

6. Сетка всасывающая СВ-200 шт. 1 38,0 38,0

7. Бензопила STIYL MS 180 14”Super” шт 1 12,6 12,6

8. Бензо-электро агрегат XONDA 2,3 Квт шт 1 25,6 25,6

9. Лодка с мотором NISSAN MARAN шт 1 106,8 106,8

10. Лодка вёсельная SOLAR-350K шт 1 90,0 90,0

ИТОГО: 611,59

ВСЕГО: 16 055,91



40     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 12(318) от 12 апреля 2024 года 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024                                             Искитим                              №      536

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в соб-
ственность бесплатно отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением администрации г. Искитима  Новосибирской области от 
18.05.2018 № 750 (в ред. постановлений администрации города Искитима Новосибирской области от 06.08.2018 № 1233, от 29.11.2018 № 1913, от 

11.12.2020 № 1508, от 15.05.2023 № 884, 17.10.2023 № 2074)

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с 
изменением кадрового состава муниципальных служащих администрации города Искитима, а также в целях приведения в соответствие с действующим зако-
нодательством, администрация города Искитима

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно 
отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением администрации г. Искитима  Новосибирской области от 18.05.2018 № 750 (в ред. поста-
новлений администрации города Искитима Новосибирской области от 06.08.2018 № 1233, от 29.11.2018 № 1913, от 11.12.2020 № 1508, от 15.05.2023 № 884, 
17.10.2023 № 2074) изменение,  исключив подпункт 3 пункта 2.3. раздела 2. «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги».

       2.Постановление вступает в силу с момента опубликования.
       3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.

И.о.главы города Искитима                                       С.И.Шимкив

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024                                             Искитим                              №       537

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Искитима Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Новосибирской области от 05.12.2016 № 112-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской обла-
сти» (в ред. от 31.10.2023 № 387-ОЗ), администрация 

г. Искитима

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Признать утратившими силу:
        1.1. постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 12.11.2019 № 1571 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по постановке граждан на учете в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно»;

        1.2. постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 11.12.2020 № 1511 «О внесении в административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги по постановке граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно, утверж-
денный постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 12.11.2019 № 1571».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о.главы города Искитима                                        С.И.Шимкив


